АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.09.2023 года                    № 39                                                                                                          с. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского сельского поселения
от 06.08.2015 №47 «О Порядке увольнения лиц,замещающих
должности  муниципальной службы в администрации
Октябрьского сельского поселения Поворинского
муниципального района, в связи с утратой доверия».

         В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 г. №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  администрация Октябрьского сельского поселения  Поворинского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.Внести изменение в постановление  администрации Октябрьского сельского поселения  от 06.08.2015 №47 «О Порядке увольнения лиц,замещающих
должности  муниципальной службы в администрации  Октябрьского сельского поселения Поворинского   муниципального района, в связи с утратой доверия»:

- пункт 6 дополнить абзацем  следующего содержания:
«  Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"."

2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                           В.И.Жидких